ПРОТОКОЛ №1
Собрания граждан Бобылевского муниципального образования
с Осиновка, п. Борецка, п. Константиновка
Дата проведения: 14 февраля  2023 года
Место проведения: - здание сельского Дома культуры с.Осиновка
Время проведения: 12.00 ч. – 14.00 ч.
Состав собрания граждан Бобылевского муниципального образования:

Руководители организаций, учреждений, хозяйств, работники администрации;
Представители районных учреждений;
Депутаты совета Бобылевского муниципального образования

Президиум:
Щербаков Алексей Иванович                       Глава Романовского муниципального района
Сложеникин Александр Иванович               Глава Бобылевского муниципального образования
Открывает собрание граждан
глава  Бобылевского муниципального образования Сложеникин А.И.
Уважаемые участники собрания!

       На сегодняшнем собрании присутствуют представители законодательной и исполнительной власти Романовского  муниципального района, органов местного самоуправления Бобылевского муниципального образования, руководители организаций, учреждений, хозяйств, представители районных организаций, депутаты Совета Бобылевского муниципального образования.
На собрании присутствуют:

1. Начальник Сельхозуправления                                                    - Булдыгин Дмитрий
Романовского муниципального района                                              Владимирович;
2. Участковый уполномоченный отделения полиции
 № 1 МВД России «Балашовский»                                                   - Демин Антон Геннадьевич;

3. Начальник отдела Государственного

казенного учреждения Саратовской области

«Управление социальной поддержки  населения

Романовского района»                                                                      - Гудырина Татьяна Юрьевна;

4. Начальник отдела образования

Романовского муниципального района                                           - Дедова Любовь Андреевна;

5. Главный редактор муниципального

унитарного предприятия Романовского

муниципального района

«Редакция районной газеты «Восход»                                              - Семенов Олег Вячеславович.

Секретарь собрания – Щербакова Е.А.,

ведущий специалист администрации Бобылевского МО

Всего 37  человек (а)
Предлагаю начать работу собрания.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

«За»  37 человек.

«Против»  0  человек.

«Воздержались»  - 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

             I. ДОКЛАД

        Сложеникина. А.И.-  глава Бобылевского муниципального образования.

         Тема доклада: Итоги работы администрации Бобылевского муниципального образования за  2022 год»
            II. Разное
Какие будут замечания, предложения по повестке дня?

Голосуем:

              «За»  37 человек.

               «Против»  0 человек.

               «Воздержались»0.

Предложенная повестка дня принимается.

Предлагается следующий регламент работы собрания:

Время доклада -  15 минут.

Время выступления в прениях 5-7 минут каждому выступающему.

Работу собрания провести за 1 ч.00 мин. без перерыва.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

              «За» 37  человек.

               «Против»  0  человек.

               «Воздержались» 0.

Предложенный регламент принимается.

По первому вопросу слушали    главу Бобылевского муниципального образования –
Сложеникина А.И.
       Он зачитал доклад о работе за 2022 год, проинформировал собравшихся о  поставленных задачах Бобылевского  МО на 2023 год о том, что запланирован ремонт дороги по ул. Луговая
в с. Осиновка.
По второму вопросу повестки дня
Слушали Дедову Любовь Андреевну - начальника отдела образования

Романовского муниципального района которая разъяснила ситуацию по которой необходимо с первого сентября 2023 года осуществить перевод обучающихся 5-8 классов из филиала

МОУ Романовская СОШ  им.И.В. Серещенко с.  Осиновка, в МОУ Романовская СОШ  им.И.В. Серещенко и оставить в филиале только начальное образование.
Любовь Андреевна рассказала:

     - о проблемах филиала, связанных с нехваткой учителей – предметников;

     - об условиях обучения в Романовской школе и обеспечением подвоза учащихся.
От жителей с. Осиновка поступила просьба о необходимости привлечения педагогов в филиал и сохранения школы.
Слушали Демина Антона Геннадьевича -  участкового уполномоченного отделения полиции № 1 Межмуниципального отдела МВД России «Балашовский»
       Антон Геннадьевич проинформировал  за отчетный период о том, что все правонарушения раскрыты, все виновные привлечены к ответственности, тяжких преступлений  не допущено.

      Попросил проявлять бдительность в отношении  телефонных мошенников,  не предоставлять никому своих персональных данных. Сигнализировать в отделении полиции  о незаконном хранении оружия и наркотических веществах.
      Присутствующие попросили организовать личный прием граждан, раз в месяц.

Демин А.Г.  пообещал обратится по данному вопросу  к своему руководству.
 Слушали Гудырину Татьяну  Юрьевну - начальник отдела ГКУ СО УСПН

     Ознакомила  с новыми мерами социальной поддержки в отношении семей с детьми,
     с  услугами  оказываемыми ГКУ СО УСПН:
  - соц. выплаты, льготы по транспортной карте, выдача тех средств инвалидам, предоставление путевок детям, инвалидам, пенсионерам и  о заключении социальных контрактах.
Раздала присутствующим информационные памятки.

                                                                    -
Сложеникин А.И. предложил задавать насущные вопросы:
Жители подняли злободневный вопрос по пруду.
Решетников Е.М.  – пенсионер, задал вопрос:
 - На каком основании арендатор пруда Зюбин Р.С. не допускает местных жителей до ловли рыбы и купания?
Булдыгин Д. В.- начальник Сельхозуправления

Сказал, что пруд был отдан в аренду по аукциону и по закону арендатор прав, так как 50 метров водоохранная зона. И предложил договариваться жителям с арендатором в частном порядке.
Щербаков А.И.  дал задание участковому вызвать Зюбина Р.С. для решения данного вопроса.
Присутствовавшие попросили решить вопрос с работой ФАПа, так как  фельдшер на больничном уже полгода. Предложили организовать (временно до выздоровления фельдшера)  приезд медика с ЦРБ   два-три раза в неделю. А так же попросили заменить ограждение кладбища в п. Борецк.

В завершении собрания глава района Щербаков Алексей Иванович сказал о предстоящем ремонте крыши  здания СДК в с. Осиновка, который будет осуществлен  в 2023 году. А также рассказал о возобновлении процедуры объединения с Усть -Щербединским МО.

Собрание решило:

 Работу главы Бобылевского муниципального образования и администрации  за 2022 год    признать удовлетворительной.
          Председатель собрания                                                                                  А.И. Сложеникин
          Секретарь собрания
         Е.А. Щербакова